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خبر

»حدادی« مطرح کرد:
آلودگی هوای کلان شهرها نتیجه 

کارشکنی دستگاه ها 
سخنگوی کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها تأکید کرد: 
اگر در طول چند سال گذشته هر یک از دستگاه ها به وظایف 
قانونی که برای آنان تعریف شده است، عمل می کردند ما 
امروز با این وضعیت آلودگی هوا در سطح کشور به ویژه 

کلانشهرها مواجه نبودیم.
وضعیت  درباره  حدادی  علی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
آلودگی هوای کلانشهرها، بیان کرد:  نقش و سهم دولت در 
تولید آلودگی هوا بسیار قابل توجه تر و بیشتر از مردم است. 
متأسفانه در طول سالیان گذشته دولت و به ویژه سازمان 
محیط زیست به وظایف خود آنطور که باید و شاید در این 

حوزه عمل نکرده و نظارت جدی نداشته اند.
وی در ادامه اظهار کرد: چه در حوزه کنترل منشاء آلودگی هوا 
و چه در حوزه ارتقای امکانات شهری دولت وظایفی برعهده 
دارد که در انجام آن ها کوتاهی کرده است. متاسفانه سازمان 
محیط زیست نیز در انجام وظایف قانونی خود کوتاهی کرده 
و به حاشیه رفته است. اگر در طول ۶سال گذشته هر یک 
از دستگاه ها به وظایف قانونی که برای آنان در بحث کنترل 
آلودگی هوا تعریف شده است، عمل می کردند ما امروز با 

این وضعیت در کلانشهرها مواجه نمی شدیم.
نماینده مردم طالقان و ساوجبلاغ در مجلس تصریح کرد: 
استفاده از راه حل های علمی، ارتقای کیفیت سوخت، تولید 
خودروهای استاندارد، از رده خارج کردن خودروهای فرسوده، 
توسعه فضای سبز و گسترش سیستم حمل و نقل عمومی 
برای رهایی از معضل  آلودگی هوا وظیفه ای است که بر عهده 
دولت بوده و نقش هریک از دستگاه ها نیز تعریف شده 
است، اما وضعیت امروز آلودگی هوا نتیجه کارشکنی در طول 

سالیان گذشته است.
حدادی در پایان با بیان اینکه کوتاهی دستگاه های مسئول 
از نظر سلامت  از نظر اقتصادی و هم  باعث شده تا هم 
برای مردم مشکل ایجاد شود، اظهار کرد: باید جلوی این 
کوتاهی ها گرفته شده و هریک از بخش ها به ویژه سازمان 

محیط زیست ملزم به انجام وظایف قانونی خود شوند.

اجتماع عزاداران فاطمی در کرج
با سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س(، مردم  همزمان 
استان البرز با شرکت در اجتماع هیات های مذهبی به سوگواری 

و عزاداری پرداختند.
روز گذشته در کرج و سایر شهرستان های استان البرز عزاداران 
فاطمی با شرکت در اجتماعات محدود عزاداری در سوگ شهادت 
دخت مکرم نبی اسلام )ص(، همسر ولایت و مادر امامت اشک 
ماتم ریختند. البرز دیروز حال و هوای خاصی به خود گرفته و 
عزاداران خاندان رسالت با برپایی اجتماع پرشور فاطمی ارادات 

خود را به خاندان نبوت و رسالت به نمایش گذاشتند.
فاطمه)س( در قرآن کریم معنا و مفهوم سوره مبارکه »کوثر« 
است،  از مصادیق بارز و درخشان آیه مبارکه »»طهیر«، از چهره 
های بزرگ آیه شریفه مباهله  و از شخصیت های والای آیه کریمه 

»قربی« است. او از بندگان خاص خدا در سوره »انسان« است..
سوم جمادی الثانی، سالروز شهادت حضرت فاطمه)س( دختر 
گرامی پیامبر اسلام )ص( و همسر فداکار علی )ع( است. بانوی 
بزرگواری که در دوران کوتاه زندگی خود، منشاء برکات بسیاری 

برای اسلام و مسلمانان شد.
در سالروز شهادت این بانوی بزرگوار، در حالیکه دل دوستدارانش 
و تمام آزاد اندیشان جهان، غرق در ماتم و اندوه است، در 
اقصی نقاط جهان اسلام،  ایران اسلامی و همچنین استان البرز 
آیین های عزاداری به صورت محدود و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی برگزار می شود. هیات های مذهبی کرج دیروز در 
سالروز شهادت حضرت فاطمه زهرا )س( در حسینیه عاشقان 
ثارالله رزمندگان سپاه کرج در فضایی حزن انگیز در سوگ این 

بانوی بزرگ اسلام به عزاداری و سوگواری پرداختند.

محیط زیست

خبر کوتاه

با قرارگرفتن در روند  از اسفندماه سال گذشته  در حالی 
همه گیریِ کووید19، بستری از فشارهای روانی در جامعه 
به وجود آمده که از لحاظ اشتغال و اقتصاد نیز، کارگروه های 
مقتضی در این مجرا و کارشناسان و مسئولان ذی ربط نیز 
اقتصادی  از مشکلات  برون رفت  و  رفع  برای  نتواسته اند 
عدیده، راهکار مناسب و متناسب را اتخاذ نمایند و شیب 
اقسام  و  انواع  با  همچنان  اقتصادی  مشکلات  فزایندۀ 

متناوب در حال خودنمایی است.
با توجه به آمار و مستندات، اوضاع بیکاری در ایران نشان 
می دهد از جمعیت بیش از ۲.۴میلیون نفری بیکار حدود 
۱.۷میلیون نفر را افراد ۱۸ تا ۳۵ ساله تشکیل می دهند. بازه 
سنی در این محور، هشدار و زنگ خطر ممتدی را به صدا در 
آورده که باتوجه به شرایط فرهنگی جامعه و رکود در کسب 
و کار فعلی، بیکاری می تواند به عنوان اهرم فشار در نسل 

حاضر تلقی شود.
 و از نمایی دیگر، افراد شاغل در بحبوحه کرونا، با آسیب 
کاهش دستمزد و تعدیل نیرو روبرو بوده اند و آنچه در 
این میان، ضرورت رسیدگی را خواستار است، توجه به دو 
معضل بیکاری و کاهش دستمزد در نیروی کار حاضر است 
که به گفتۀ آمار، در شرایط رکودی، بنگاه های اقتصادی به 
جای کاهش تعداد کارکنان خود سعی می کنند با کاهش 
دستمزد یا کاهش ساعت کار تا حد ممکن تعدیل نیروی 

انسانی را به تعویق بیندازند.
رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی در حالی در 
چندماه گذشته به بحران کرونا و صندوق های بیمه بیکاری 

اشاره کرد و گفت: ۴.۸ میلیون شغل به دلیل ویروس کرونا 
آسیب دیده اند، که بعد از گذشت چندماه از این خبر، آمار 
بیکارشدگان در این مجرا افزایش یافته و نیروی فعال تا حد 

زیادی تعدیل و کاهش پیدا کرده است. 
تأمین  پژوهش  عالی  مؤسسه  رئیس  کردونی-  روزبه 
شغل  ۱۳۵میلیون  که  مهم  این  بیان  ضمن  اجتماعی 
مطابق  کرد:  اظهار  است،  شده  نابود  کرونا  با  تمام وقت 
کار، کرونا همچنان منجر  بین المللی  با گزارش سازمان 
به کاهش بی سابقه فعالیت های اقتصادی و ساعات کار 
می شود. به گفتۀ وی، بر اساس گزارش معاونت اقتصادی 
وزارت رفاه، کسب وکارهای آسیب دیده از بحران کرونا بالغ 
بر ۴.۸میلیون شغل، که معادل ۲۰.۳درصد از اشتغال کل 

است، را شامل می شود.
اما نکتۀ مهم دراین میان، عدم رسیدگی در این مجرا را 
منجر  کار  نیروی  به حذف  گوشزد می کند که همچنان 

می شود.
با برآیند مشخص در این مسیر، مشاغلی در حوزۀ سفر 
از  بسیاری  تعطیلی  مانند  استانی  بین  ترددهای  و 
رستوران های بین شهری- درون شهری، خانه های بوم گردی 
دچار ضعف شدید اقتصادی شده اند. همچنین رکود در 
صنعت گردشگری کشور، گزینۀ آسیب پذیر دیگر در این 
مسیر است که تا حدی در مرحله بحران و اضطرار قراردارد 
که به گفتۀ رئیس پژوهشکده گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، کرونا گردشگری را بیش از هر صنعتی متأثر 

کرده است. 
و نادیده گرفتنِ کم کاری و تعطیلیِ کافه ها، رستوران ها، 
باشگاه های ورزشی، آرایشگاه ها و کم کار شدنِ افراد خدماتی 
از جمله موضوعات دامنه داری است که همچنان بعد از 
گذشت ماه ها نتواسته به خروجیِ دیگر برای اشتغال افراد در 

این حوزه ها راه پیدا کند.
به گفتۀ کارشناسان امر در این زمینه، یکی از اقداماتی که 
دولت می تواند در راستای جبران درآمدهای از دست رفتۀ 
خانوارها انجام دهد، این است که نیروهای کاری را که به 

 دلیل این بیماری از کار بیکار شده اند، در مشاغل جدید ایجاد 
شده به خدمت بگیرد. به این صورت که برای فعالیت هایی 
که دولت در بازه زمانی کنترل شیوع کرونا انجام می دهد، 
یک پلتفرم از نیروی کاری که شغل خود را از دست داده اند، 
تهیه کرده و یا از سایر نیروی کار در بین اقشار محروم 
استفاده کند. در این صورت، هم افرادی که شغل خود را 
از دست داده اند، مشغول کار می شوند و درآمد خود را باز 
می یابند و هم نیروی کار مورد نیاز برای خدمات رسانی 

فراهم می شود.
همچنین رئیس مؤسسه عالی پژوهش تأمین اجتماعی 
معتقد است: افزایش مقدار مقرری و تقویت کفایت مزایا 
برای حصول اطمینان از ایجاد امنیت درآمدی برای بیکاران، 
تسهیل شرایط و الزامات برخورداری از مقرری برای پوشش 
تعداد بیشتری از بیمه شدگانِ بیکارشده در اثر کرونا، گسترش 
پوشش به غیر مشمولین برای حمایت از اقشار آسیب پذیر 
در اثر کرونا مانند کارگران مهاجر یا خویش فرمایان، افزایش 
که  کسانی  برای  به خصوص  مزایا،  از  برخورداری  مدت 
دلیل  به  پایان می رسد،  به  بحران  دوره  در  استحقاقشان 
کم بودن شانس یافتن شغل جدید در طول همه گیری، از 
جمله اقداماتی است که می تواند برای کاهش تبعات کرونا 

کمک کننده باشد.
برای  ابتدایی  گزینه های  عنوان  به  حالی  در  موارد  این 
برون رفت از شرایط فعلی مدنظر است که توجه به این مهم 
نیز ضرورت رسیدگی دارد که اگر قرار باشد بیماری کووید19 
همچنان بر روند فعلی بر مدار جامعه باقی بماند، تغییر 
رویکرد مشاغل و جایگزینی و تعبیه اشتغال در گروه های 
کاریِ دیگر از اولویت هایی است که الزام رسیدگی دارد و 
به کاهش آمار بیکاری و افزایش مشاغل جدید، کمک رسان 

خواهد بود.
ماه های آتی مشخص می کند کارگروه مشخص در جهت 
برون رفت شرایط بغرنج اقتصادی، تشکیل شده و به افزایش 
نیروی کار خواهد انجامید یا همچنان با رکود مشاغل به 

افزایش آسیب های موجود اضافه خواهد شد!

سرمقاله

حذف نیروی کار در پلتفرم عدم رسیدگی!

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 

شهید حمید کبیری شاه آباد  را گرامی می دارد

وزارت  اطلاع رسانی  و  عمومی  روابط  مرکز  رئیس 
با ۱۲بهمن، آغاز دهه فجر  بهداشت، گفت: همزمان 
انقلاب اسلامی، گام چهارم پویش ملی اطلاع رسانی 

مبارزه با کرونا، اجرا خواهد شد.
هدف  با  اقدام  این  کرد:  اظهار  جهانپور،  کیانوش 
اقناع افکار عمومی، کمک به تغییر نگرش و نهایتاً 
تغییر رفتار و جلب مشارکت اجتماعی در گستره ملی 
و  رسانی  اطلاع  فرهنگی،  کارزار  بزرگترین  عنوان  به 
تبلیغاتی خاورمیانه انجام خواهد شد و امید می رود 

با این اقدام، شاهد همراهی بیش از پیش مردم در 
با  متناسب  و  باشیم  کرونا  بر  غلبه  برای  ملی  عزم 
انتظارات نظام سلامت و مدافعان سلامت، علمیات 
گرفته  کار  به  مردم  برای همراهی  و عمیقی  وسیع 

شود.
از آنجا که انجام این اقدام در گستره و  وی افزود: 
عمق وسیع ملی و با استفاده از همه ابزارها، رسانه ها 
و روش های علمی و مدرن، بدون همراهی نهادهایی 
که تمایل دارند مسئولیت اجتماعی خود را در این 

تا همراهی  امیدواریم  ایفا کنند، مقدور نیست،  راه 
برندهای برتر و پیشرو کشور را در این مسیر داشته 

باشیم.
رئیس مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، با اشاره 
به اینکه کاهش آمار مرگ و میر کرونا، شاید ما را 
به سمت عادی انگاری وضعیت کرونا سوق دهد، بر 
همراهی مردم برای تداوم مبارزه علیه کرونا و آمادگی 
بینی و خیز  برای وضعیت های غیرقابل پیش  لازم 
احتمالی کرونا ویروس در بهمن و اسفند تأکید کرد.

سال هاست که با بروز قراردادهای موقت, بحث حقوق 
از  زیادی  تعداد  برای  نانوشته  سنت  یک  به  توافقی 
که  است  چندسالی  حالا  است.  شده  تبدیل  کارگران 
کارگران  های  چالش  به  هم  توافقی«  »عیدی  بحث 

اضافه شده است. 
به گزارش »دنیای هوادار«، مطابق آمار حدود 90درصد 
قراردادهای کار موقت هستند. بروز قرارداهای موقت و 
سفید امضا در بازار کار باعث بروزتخلفاتی در پرداخت 
پایان سال شده است. کارگرانی که  پاداش  عیدی و 
قراردادهای سفید امضا دارند یا حتی قرارداد ندارند هم 
مشمول عیدی می شوند و در صورت تخلف می توانند 

از کارفرما شکایت کنند.

 متأسفانه با نوسات اقتصادی و مشکلات متعدد در 
بازار کار شاهد هستیم که برخی کارفرمایان پیشنهاد 
دستمزد توافقی را مطرح می کنند, اما بازار بیکاری 
بازار کار باعث شده است که  و مشکلات متعدد در 
هرگونه  نشدن  اخراج  از  جلوگیری  برای  کارگران 
پیشنهادی را قبول می کنند. یعنی اگر از سوی کارفرما 
از  آنها پیشنهاد حقوق توافقی داده شود, کارگران  به 

ترس بیکاری قبول میکنند.
وجود حقوق توافقی در بازار کار باعث شده است که 
برخی کارفرمایان هوس عیدی توافقی کنند. در بازار کار 
ایران عمده قرارداد ها موقت و حتی سفید امضا هستند. 
درصدی از کارگران حتی قرارداد ندارند و شفاهاً توافق 

کرده اند کار کنند و دستمزدی بگیرند. ناآگاهی برخی 
کارگران و ترس آنها از اخراج باعث می شود پیگیر حقوق 
خود نباشند. آنها فکر می کنند چون قرارداد مشخصی 
ندارند، عیدی هم ندارند یا می ترسند چنین چیزی را 
مطرح و پیگیری کنند. برخی کارگران نیز وقتی عیدی 
را مطالبه می کنند, با پیشنهاد دریافت عیدی توافقی 
مواجه می شوند. بر اساس قانون هر کارگری چه قرارداد 
داشته باشد و چه نداشته باشد, مشمول قانون کار و به 
این شکل مشمول عیدی است. کارگران باید این حق را 
پیگیری کنند و دولت و تشکل های کارگری باید حامی 
آنها باشند تا کارفرمایان به بهانه پیگیری حقوق، دست 

به تعدیل نیرو نزنند.

خیز احتمالی کرونا در بهمن و اسفند

 باز شدن پای »عیدی توافقی« بعد از حقوق توافقی!

کرونا در ایران

در شهر

الهام آمرکاشی

  دبیر تحریریه
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»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »محمد اسماعیلی«

 - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد
جامعه

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بودجه ۱۴۰۰ 
کاملاً سیاسی است که انتظارات را در جامعه بالا می برد 

و از طرفی منابع بودجه کاملاً ناپایدار و بی ثبات است. 
به گزارش »دنیای هوادار«، سید امیرحسین قاضی زاده 
به  اشاره  با  البرز  استان  خبرنگاران  در جمع  هاشمی 
بخش  اظهارکرد:  استان  این  صنعتی  ظرفیت های 
البرز در حوزه صنایع دانش بنیان و  استان  خصوصی 

نیازمندی های کشور قدم های بزرگی برداشته است.
وی در ارتباط با اظهار نظر خود در مورد نرخ ارز، افزود: 
بنده در مصاحبه ای گفتم که دولت قصد دارد قیمت 
دلار را به 11500 تومان برساند که این موضوع با واکنش 
ربیعی  سخنگوی دولت همراه بود و بعد از آن رئیس 
جمهور در مصاحبه ای گفت که نرخ محاسباتی دلار را  

11500 تومان در نظر گرفته است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه گویا 
نیست،  رئیس جمهور هماهنگ  با  سخنگوی دولت 
اضافه کرد: ریزش ارز هم در حال اتفاق افتادن است، 
در زمان حاضر باید پرسید؛ شرایط ارزی چگونه است، 
ارز داریم یا نه؟ اگر نداریم چگونه است؟ آقایان از این 
سخنان من ناراحت شدند که  چرا این جمله گفته شده 

است.
نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با اشاره 
به وضعیت بودجه و رشد برخی موارد در آن گفت: در 
بودجه نرخ افزایش دستمزد کارمندان پیش بینی شده، 
اما برای بازنشستگان این مورد رشد داده نشده است  و در 

این بودجه رشد هزینه ها مشهود است.
قاضی زاده هاشمی در مورد منابع بودجه تصریح کرد: 

فروش دو میلیون و سیصد هزار بشکه نفت و در صورت 
فراهم نبودن این امکان فروش اوراق مطرح شده است 
که منابع را تأمین کند که حجم اوراق پیش بینی شده  
به گفته یکی از اقتصاددانان نزدیک به دولت بدهی 100 

هزار میلیارد تومانی را به سال 1400 منتقل می کند.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز اینکه »این 
بودجه، یک بودجه کاملاً سیاسی است که انتظارات را در 
جامعه بالا می برد و از طرفی منابع بودجه کاملاً ناپایدار 
و بی ثبات است«، ادامه داد: این روش به جز  تحمیل 

خواست خود به نظام چیزی دیگر نیست.
وی با اظهار اینکه »نمایندگان به دنبال جبران این دو 
موضوع هستند«، تصریح کرد: بالا نگهداشتن درآمد نفت 
و بالا بردن فروش اوراق برای جبران هزینه ها غلط است 
و در صورت حذف این دو مورد دارایی های دولت باید 
فروخته شود و باید اموال و املاک دولت فروخته شود.

وی با بیان اینکه راه دیگر بالا بردن مالیات در شرایط رکود 
تورمی و کرونا است، ادامه داد: در این شرایط از کدام 
فعال اقتصادی باید مالیات بیشتری دریافت شود و باید 
افرادی را که فرار مالیاتی کرده اند شناسایی کرد که این 
موضوع در یک سال غیرممکن است و راحت ترین روش 
دریافت مالیات و رفتن به سراغ مؤدیان مالیاتی فعلی 

است و راه جبران هم سخت است.
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید به اینکه 
بودجه  تصویب  مجلس  دوستان  به  بنده  »توصیه 
سه دوازدهم بوده است«، عنوان کرد: دوستان گفتند که 
»ما به دنبال ترمیم بودجه هستیم« و باید دید گزارش 

نهایی تغییرات چه چیزی را نشان می دهد.

وی در مورد بازار سرمایه و دیدار با رئیس قوه قضائیه 
از  لیستی  داد:  ادامه  حوزه  این  مشکلات  حل  برای 
متخلفان بورس به قوه قضائیه فرستاده شده است و 
دادستان تهران باید در این زمینه رسیدگی کند و نامه ای 
دومی هم در حال تهیه است که تخلفات حقوقی ها 
نیست و تخلفات سازمان بورس و اقدامات وزارت اقتصاد 

در این حوزه است.
قاضی زاده هاشمی با تصریح به اینکه در این زمینه برخی 
به وظایف خود عمل نکردند، گفت: اهمال و کم کاری 
آقایان و عدم اقتدار  در این زمینه سبب ایجاد مشکلات 

فراوان برای سهامداران شده است.

»نایب رئیس مجلس« در البرز: 

بودجه ۱۴۰۰ کاملاً سیاسی است!

امیرکبیر
از خدمات  خيلی  روزها  اين 
شانس  خوش  ای  آشپززاده 
ولی با معرفت به ايران صحبت 
می شود. اميرکبير شوهر »عزت 
الدوله«، خواهر ناصرالدين شاهِ 
می  شاه  اول  معاون  قاجار، 

شود.
 تا اينجای كار باز آنچه تعيین كننده بود تمنای آبجی از»شاه 
داداش« بود ولی در قليل دفعات اين ژن برتر لياقتش را ثابت 
و با 4٢ ماه صدراعظمی و اقداماتی اصلاحی و نوين نامش را به 

اعمال ماندگارش سنجاق كرد تا در تاريخ جاخوش كند.
پرسش اين است كه با همه مسموميت فضای دربار قجری و 
اطرافيان، او چطور توانست »هزار و دويست و هفتاد و هفت روز 
و نيم« حكم براند و جان سياسی و جسم آدمی و البته جايش را 

حفظ و اقدامات اصلاحی اش را با قدرت ادامه دهد.
نخستین كار او مقابله با ويژه خواری و مسدود كردن حقوق 
»مهدعليا« مامانی »ظل الله« و شفاف سازی امور مالی دربار بود. 
آيا اگر ميرزا تقی خان فراهانی حالا بود اين كار او به نظر بعضی 
گروه های ويژه  و حضرات خاص توهين به شاه و دادن اطلاعات 

مالی مملكت به بيگانه محسوب نمی شد.
اگر اين پسر آشپز حالا بود و كارخانه مهمات سازی و دارالفنون 
تاسيس مي كرد يا شورشيان بهایی را سركوب می كرد باز به رغم 
برخی جنگ طلب و به نظر مدعيانی ديگر عامل استكبار و غربزده 
و يا به عقيده مشتی مرعوب داخلی و مزدور خارجی متهم حقوق 

بشری محسوب نمی شد. 
با همه بد بودن شاهان قاجار و خيط و خز بودن درباريان 
خونخوار، آشپززاده 4٢ ماه بر خلاف موج عظيم منفعت طلبی 
حاكم  شنا كرد و جلو رفت؛ آيا اگر امروزِ روز يكی مثل اميركبير 
بخواهد مستقل و بی ارتباط با باندهای قدرت و ثروت و سياست 
فقط برای سربلندی و استقلال و كامرانی مردمش كار كند 4٢ 

روز دوام خواهد آورد؟ 
کمی هم  به  دوران  قاجار برگرديم! اگر پرونده های دادگاه برادر 
يا دختر اميركبير را با گاری های دو طبقه دستی به محكمه 
می آوردند صدراعظم چه مي كرد؟  تا در اين مُلک و ميهن 
عدد »مهدعلياهای« منفعت طلب و فراش باشی های استخوان 
طلب به خادمان با معرفت و مقاوم در برابر سلطه بچربد مقصد 
»اميران خدمت« و »ميهن پرست« نه حمام فين كاشان، بلكه 

فرودگاه بغداد است...

حضور در مازندران تهدیدی برای 
قرمزشدن استان های دیگر

معاون درمان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه حضور در مازندران تهدیدی برای قرمز شدن استان های 
دیگر است، گفت: خوشبختانه تعداد بیماران بدحال کرونایی در 

مازندران کاهش یافته است.
قاسم جان بابایی در جمع خبرنگاران و در حاشیه جلسه ستاد 
اینکه  به  اشاره  با  مازندران  کرونا  ویروس  با  مقابله  استانی 
خوشبختانه روند بستری ها نسبت به گذشته در این استان ثابت 
شده و تعداد بیماران بدحال نیز کاهش یافته است، اظهار کرد: 
برای بازگشت مازندران به شرایط عادی باید بر روی رفت و آمدها 

و کسب و کارها، کنترل سختگیرانه تری اعمال شود.
وی با بیان اینکه کنترل سختگیرانه نباید به صورت تعطیلی 
کسب و کار مردم باشد بلکه بر اساس مجوزهای ستاد ملی 
مبارزه با کرونا تصمیم گیری شود، تصریح کرد: مردم در برپایی 
دورهمی ها به ویژه در این ایام که امکان تجمعات در مراسم 

فاطمیه وجود دارد مراعات کنند.
وی با اشاره به اینکه حضور زیاد مراجعه کننده شاید برای مازندران 
در حال حاضر تهدید نباشد اما برای استان های دیگر تهدید 
محسوب می شود، اظهار کرد: در حال حاضر وضعیت مازندران 
قرمز است و مسافران پس از بازگشت به محل زندگی خود، 

ممکن است بیماری را منتقل کنند.

نیش طنز!»البرز« چه خبر؟

استان ها

دبیر ستاد کرونای دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: بدون 
شک کوچکترین بی احتیاطی می تواند در ماه های پایان 
سال ما را با مشکل مواجه کند و شاهد افزایش تعداد 

بیماران و فوتی های این بیماری باشیم.
علیرضا سلیمانی با اشاره به اینکه متأسفانه طی هفته 
اخیر سیر نزولی ابتلا به کرونا در استان متوقف شده 
به  که  بستری ها  تعداد  مدت  این  طی  گفت:  است، 

۲۸۰نفر رسیده بود مجددا به ۳۲۰نفر رسیده است.
وی ادامه داد: طی هفته های اخیر تعداد فوتی های کرونا 
در البرز در برخی روزها به صفر رسید ولی متاسفانه طی 

چند روز گذشته  به بیش از پنج نفر رسیده است.
وی توضیح داد: این وضعیت نشان می دهد  البرز در 
وضعیت حساسی قرار دارد و اگر به حساسیت ها در 
نشود،  توجه  بهداشتی  پروتکل های  رعایت  خصوص 

احتمال دارد وارد موج چهارم شیوع شویم.
گیلان  استان های  مجاور  البرز  کرد:  تاکید  سلیمانی 
و مازندران قرار دارد و به خوبی می دانیم بسیاری از 
نارنجی  این دو استان در وضعیت قرمز و  شهرهای 
محسوب  البرز  برای  بزرگی  خطر  همین  و  هستند 

می شود.
این مسئول در پاسخ به اینکه چه عواملی در توقف 
سیر نزولی کرونا در استان موثر بوده، اضافه کرد: تنها 
نمی توان گفت سفر بین استانی باعث توقف سیر نزولی 
کرونا شده بلکه عوامل دیگری مثل بازگشایی صنوف در 
شرایط آبی و زرد و همچنین  خسته شدن مردم از رعایت 
پروتکل های بهداشتی در این فرایند بی تاثیر نبوده است.

دبیر ستاد کرونای دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: بدون 
شک کوچکترین بی احتیاطی می تواند ما را در ماه های 

پایان سال با مشکل مواجه کند و شاهد افزایش تعداد 
بیماران و فوتی های این بیماری باشیم.

توقف سیر نزولی کرونا و افزایش دوباره بستری ها در البرز؛

پیش لرزه های موج چهارم کرونا حس می شود

سعید  شفیعیان

 نویسنده

همزمان با روز شهادت بانوی ۲ عالم، حضرت فاطمه زهرا 
)س(، پیکرهای مطهر ۲ شهید گمنام دفاع مقدس در 
شهرستان ساوجبلاغ استان البرز در میان حزن واندوه 

فراوان امت حزب الله تشییع شدند.
پیکر پاک این ۲ شهید والامقام از مقابل سپاه ناحیه 
ساوجبلاغ به صورت خودرویی و با رعایت پروتکل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی تشییع و در دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد هشتگرد به خاک سپرده شدند.
پیکر های پاک این ۲ شهید که در تفحص های اخیر 
کشف شده و به کشور بازگشته اند، عصر روز گذشته وارد 

استان البرز شدند.
یکی از این شهیدان ۱۷ ساله و در منطقه عملیاتی والفجر 

چهار واقع در پنجوین عراق در سال ۱۳۶۲ به شهادت 
رسیده و دیگری ۲۵ ساله و در منطقه عملیاتی خیبر در 

سال ۱۳۶۲ شربت شهادت نوشیده است.
پیکر پاک این شهدا عصر روز گذشته پس از ورود به 
استان البرز برای برگزاری مراسم وداع به ندامتگاه مرکزی 
کرج و همچنین هیات انصارالامام رزمندگان کرج منتقل 
و سپس مراسمی ویژه نیز در شهرستان ساوجبلاغ برگزار 

شد.
آیین تشییع پیکر پاک این شهدا صبح امروز از مقابل 
سپاه هشتگرد به صورت خودرویی به سمت دانشگاه آزاد 
اسلامی این شهر آغاز و سپس در محوطه این دانشگاه 

به خاک سپرده شدند.

تشییع پیکرهای مطهر ۲ شهید گمنام دفاع مقدس در ساوجبلاغ
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»دنیای هوادار« درگذشت همکار عزیز و خلاق و پرتلاش خانم شیده لالمی 
دبیر اجتماعی روزنامه همشهری را به جامعه رسانه کشور تسلیت می گوید.

خداوند متعال او را رحمت کند
و همنشین خانم فاطمه زهرا )س( شوند

شهری

جانگذاز

تهیه بانک اطلاعاتی از فضاهای زیرزمینی تهران

 پایان تلخ برای روزنامه نگار و تلخی بی پایان برای روزنامه نگاری؛

شیده لالمی، روزنامه نگار، در تهران درگذشت

معاون آمادگی، مقابله و پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران از تهیه بانک اطلاعاتی فضاهای 

زیرسطحی پایتخت خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، اسماعیل  سلیمی دراین باره گفت: 
نهمین نشست کمیته هماهنگی واکنش اضطراری در مترو و 
فضاهای زیر سطحی به ریاست سازمان پیشگیری و مدیریت 
بحران شهر تهران و با حضور اعضایی از شورای اسلامی شهر 
تهران، سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی، سازمان پدافند 
شرکت  تهران،  استان  گاز  شرکت  مترو،  شرکت   ، غیرعامل 
مخابرات استان تهران و ... برگزار و در جریان آن مقرر شد تا 

بانک اطلاعاتی از فضاهای زیرزمینی شهر تهران تهیه شود.
 GIS وی با بیان اینکه این نقشه ها بر پایه نرم افزار تخصصی
بوده و قابلیت تفکیک لایه ها و فضاهای مختلف در آن وجود 
خواهد داشت، گفت: یکسری اولویت بندی در مورد این فضاها 
انجام شده و و مقرر شد که براساس همین اولویت ها اطلاعات 

تمامی عوارض زیر سطحی مدیریت شهری تهران شامل تونل 
های شهری، خطوط مترو و ایستگاه ها، زیرگذرهای سواره 
طبقاتی  پارکینگ های   ، زیرسطحی  روهای  پیاده  پیاده،  و 
زیرزمینی، کانال های سرپوشیده،  اماکن تجاری  زیرسطحی، 
خطوط لوله انتقال آب های سطحی، مسیل ها و  قنات ها و ... 

در قالب GIS تهیه و تدوین شود.
معاون آمادگی، مقابله و پدافند غیرعامل سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران با بیان اینکه این اقدام بر اساس 
مصوبه شورای اسلامی شهر تهران با عنوان راهبردهای عملیاتی 
مدیریت بحران و برنامه واکنش اضطراری در مترو و فضاهای 
زیر سطحی در حوزه پدافند غیر عامل انجام شده است، گفت: 
اطلاعات این بانک در اختیار مدیران شهری و مدیران بحران 
قرار خواهد گرفت تا بر اساس آن در مواقع بحرانی نسبت به 
کاهش خطرپذیری، تقویت زیر ساخت ها و امدادرسانی مورد 

استفاده قرار بگیرد. 

توصیفی  و  تحقیقی  گزارش های  با  را  لالمی  شیده 
اجتماعی اش درباره بخش های محذوف جامعه می شناسیم.

او حرفه  روزنامه نگاریش را در همان سال های اول تحصیل 
در دانشگاه شروع کرد. به سرعت توانست به عنوان یکی از 
گزارش گران درجه اول گروه گزارش روزنامه ایران در دوران 

اصلاحات بنویسد. 
پس از آن یکی از اعضای اولیه خبرگزاری تخصصی میراث 

شد که کارش پوشش اخبار حوزه میراث فرهنگی بود. 
یکی از نقاط درخشان کارنامه او فعالیت در روزنامه شهروند، 
در مقام خبرنگار و بعد دبیر سرویس اجتماعی بود. گزارش 
پدیده #گورخوابی در قبرستان های تهران در همین گروه 
اجتماعی تهیه شد که بسیار مورد توجه قرار گرفت. سوژه 
گزارش را شیده انتخاب کرده بود و اصطلاح گورخواب هم 

او ابداع کرده بود. 
لالمی یکی از موسسان ایرنا۲۴ - بخش ویدئویی خبرگزاری 
ایرنا- در سال ۹۷ بود و در این مجموعه، نقش دبیر تحریریه 

را داشت. 
اخیر  یک سال  در  و  بود  ارتباطات  دکتری  دانشجوی  وی 

سرویس اجتماعی روزنامه همشهری را اداره می کرد. 
لالمی در روزنامه نگاری تحقیقی هم کارهای جدی کرده بود، 
از جمله گزارشی که سال گذشته به سفارش انجمن صنفی 
خبرگزاری های  و  روزنامه ها  کارنامه  درباره  روزنامه نگاران 
کشور درباره بازتاب اعتراض های آبان ۹۸ نوشت که توجه 

بسیاری برانگیخت. 
 انجمن صنفی روزنامه نگاران تهران، یاد او را گرامی داشته و 

سالن اجتماعات انجمن به نام او نام گذاری شد.

گزارش

در شهرهای  »خانه ویلا«  اجاره  بازار  در  مالکان  و  دلالان 
»شمال« کشور، بدترین روزها طی یک دهه اخیر را تجربه 

می کنند.
به گزارش »دنیای هوادار«، تحقیقات میدانی از بازار ویلا و 
سوئیت در »شمال« نشان می دهد، اجاره هر شب اقامت 
»تعطیلات  در همین  اقامتگاه ها حتی  این  در  مسافر 
فعلی«، ۶۰ درصد نسبت به سطح »اجاره بهای متعارف« 

کاهش پیدا کرده است. 
شمال،  ویلاهای  بازار  در  متعارف«  »اجاره بهای  سطح 
مبالغی است که معمولا مالکان خانه ویلا و سوئیت، سالانه 
متناسب با حداقل معادل نرخ تورم عمومی و حداکثر 
معادل رشد قیمت فروش ویلا، به عنوان »کرایه ویلا به 

مسافر« تعیین می کنند. 
براساس فرمول همیشگی تعیین اجاره بهای شبانه اقامتگاه  
در شمال، درحال حاضر تعرفه عادی برای هتل آپارتمان در 
یک شهر پرسفر در استان مازندران می توانست یک میلیون 
و ۲۴۰ هزار تومان به ازای هر شب برای یک خانوار ۴ تا 
۶ نفره در واحد مسکونی ۲خواب باشد. اما »رکود سنگین 
مسافرت«، باعث سقوط تعرفه ها شده است به طوری که 
هم اکنون  اقامتگاه،  همین  برای  شب  هر  اجاره بهای 
۵۰۰ هزار تومان است که البته دلال این بازار، حاضر به 

»تخفیف« هم هست. 
اجاره  بازار  در  نرخ ها  سنگین  سقوط  درباره  بررسی ها 
»خانه ویلا« حاکی است: ایست ستاد ملی مقابله با کرونا 
به گردشگرانی که بدون ترس از ابتلا، خواهان مسافرت به 
شمال هستند از یکسو و »پرهیز از سفر« از جانب سایر 
گردشگران باعث شد »تقاضای اقامت در بازار ویلاهای 
شمال« بیش از ۸۰ درصد نسبت به دوره قبل از پاندمی، 

ریزش کند.
 نبود مسافر و حتی »کنسلی« های مکرر از سوی معدود 
مسافرانی که قصد سفر به شمال دارند باعث سقوط اجاره بها 
در این حوزه از بازار املاک شمال شده است. ابعاد سقوط 
اجاره بها در ویلاهای لوکس نیز سنگین گزارش شده است. 
ویلاهای استخردار با ظرفیت پذیرش بالای ۵ خانوار با 
بهترین شرایط درونی- تجهیزات و امکانات داخل ویلا- و 
محیط بیرونی )نزدیک به دریا(، طی آخر هفته گذشته در 
برخی شهرهای شمالی با اجاره بهای هر شب یک میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان تا حداکثر کمتر از ۲ میلیون تومان به بازار 

مراکز اقامتی عرضه شد. 
انتشار قیمت ها در استارت آپ های گردشگری- صفحات 

اینستاگرام مخصوص اجاره ویلا و سوئیت و کانال های 
تلگرامی فعال در این حوزه ملکی- مشخص می کند در 
تعطیلات مناسبتی پاییز و زمستان پارسال یعنی قبل 
در شهرهای  لوکس  در کشور، ویلاهای  از شیوع کرونا 
پرسفر »شمال« با تعرفه هر شب بالای ۳ میلیون تومان 
به مسافران اجاره داده می شد آن هم بدون تخفیف و 
»دریافت مبالغ بیشتر در ازای افزایش تعداد مسافر.«  اما 
در ماه های اخیر و شرایط فعلی، نه تنها اجاره بهای شبانه 
در بازارهای ویلاهای شمال نسبت به سال گذشته افزایش 

پیدا نکرده که با ریزش سنگین روبه رو شده است.
ارقامی که در بازار ویلاهای »شمال« برای اجاره  به مسافران 
اعلام می شود شبیه تعرفه های سال ۹۶ است. اجاره داری 
ویلاهای مختص گردشگران با نرخ های سه سال پیش یک 
»پیام پرمحتوا« برای آینده بازار املاک شمال دارد. سال 
۹۶ در بازار ملک،  مقطع زمانی »قبل از جهش« محسوب 
بازار  در  شمال  ویلاهای  »عرضه  الان  اینکه،  می شود. 
گردشگری« با تعرفه های سال ۹۶ صورت می گیرد نشانه 
»تغییر معادله قیمت ها در املاک شمال« تحت تاثیر 

»عصر کرونا« است. 
در »عصر کرونا«، عرضه اقامتگاه های گردشگری به مراتب 
بیشتر از تقاضای موثر است. این عدم تعادل شدید که تا 
پیش از »کرونا«، به شکل معکوس بود، در فاز اول باعث 
اما این وضعیت  »ریزش« اجاره بهای شبانه شده است 
می تواند به تعدیل قیمت های فروش ویلا نیز منجر شود.

 با توجه به رابطه ای که به شکل سنتی بین »اجاره بها« و 
»قیمت مسکن« وجود دارد و همچنین با توجه به »عایدی 
سالانه اجاره بها در تهران« که حدود ۳ درصد است، کاهش 
اجاره بهای ویلاهای شمال شرایط برای قرار گرفتن قیمت 
ویلاهای فروشی در سراشیبی را فراهم کرده است. هر 
چند دلالان ویلا مدعی هستند »تقاضای خرید ویلا« در 
شهرهای شمالی بیشتر از »مسافران متقاضی اجاره شبانه« 

است. 
در تعطیلات اخیر، به دلیل »قرمز بودن« شهرهای شمالی، 
فعالیت  بازار  این  در  نتوانستند  ویلا  اجاره  بازار  فعالان 
کنند. گروهی از مسافران که با رزرو از هفته قبل قصد 
سفر داشتند به خاطر »تغییر رنگ« شهرهای شمالی از زرد 
به نارنجی در روزهای پنج شنبه و جمعه، مجبور به لغو 
اجاره ویلا شدند. چشم انداز سفر در عید ۱۴۰۰ نیز تاریک 
است. این وضعیت احتمالا باعث فروشنده شدن صاحبان 

ویلاهای اجاره ای می شود.

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

وضعیت اجاره »خانه ویلا«
 در شهرهای شمال چگونه است؟

پایتخت
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شتی درمانی البرز دانشگاه علوم پزشكی و خدمات بهدا
مرکزپزشكی، آموزشی ودرمانی شهید رجایی

 

بشنویم | ببینیم | بخوانیم

 Nothing گروه  از  اثری   Moral Panic اخلاقی  وحشت  راک  آلترناتیو  آلبوم 
But Thieves است.  ناثینگ بات ثیوز Nothing But Thieves یک گروه راک 
انگلیسی است که کار خود را ازسال۲۰۱۲ آغاز کرده است. این گروه تا به امروز 
 Broken ماشین شکسته ،Nothing But Thieves ۳آلبوم استودیویی با نام های
 MP آلبوم  است.  کرده  منتشر    Moral Panicاخلاقی وحشت  و   Machine
سومین آلبوم استودیویی این گروه است که با فاصله سه ساله نسبت به آلبوم 
ماشین شکسته Broken Machine منتشر شد. این آلبوم توانست موفقیت های 
آثار قبلی این گروه پنج نفره را ادامه بدهد و در جداول فروش کشورهای زیادی 
از جمله آلمان، ایتالیا، بریتانیا، هلند و... در میان آثار پرفروش جای گیرد.  گروه 
Nothing But Thieves کمی از فضای درون گرا و پیچیده فاصله گرفته است و 
در این آلبوم شنونده قطعاتی پرانرژی تر نسبت به دیگر آثار این گروه هستیم و 
همچنین در این آلبوم شنونده موسیقی تلفیقی و التقاطی هستیم که در آن 
می توان المان ها و ویژگی های سبک های مختلفی از جمله پاپ ریتم اند بلوز را 
شنید. این آلبوم فضای احساسی متنوعی دارد و از حس شادمانی تا افسردگی 
را می توان در آن تجربه کرد. آلبوم Moral Panic اثری پرشور است که تجربه 
شنیداری پرشوری را برای شنونده به همراه می آورد و از آن می توان به عنوان 

یکی از بهترین های سال۲۰۲۰ در سبک خودش یاد کرد.

Moral Panic
::     ا ناثینگ بات ثیوز  :: 

خلاصه داستان: در میان جامعه ترکهای ساکن هامبورگ در آلمان، زنی می خواهد 
انتقام خانواده  خود را بعد از انفجار بمب بگیرد. در بخشی از نقد و بررسی فیلم 
به قلم Peter Bradshaw - پیتر بردشاو، آمده است: درام انتقامی بی مایه فاتح 
آکین، در بهترین حالت یک فیلم تلویزیونی است؛ ضعیف، خنثی و دور از مسائل 
روز. »در محوشدگی« قصه زنی آلمانی است که همسر ترک و پسر کوچکش 
را در بمب گذاری تروریستی از دست می دهد. وقتی سیستم قضایی مزخرف 
نمی تواند گناهکاران بی شرم و گستاخ را به سزای اعمال شان برساند، زن دست به 
کار می شود و خالکوبی سامورایی نیمه کاره اش را کامل می کند و آستین ها را بالا 
می زند تا کار را تمام کند؛ خانواده همسرش و اطرافیان هم به دلیل خط قرمزهای 
قانونی یا غیرقانونی ترجیح می دهند سکوت کنند. آن ها از قصه کنار گذاشته 
می شوند و میدان را برای بلوند انتقام جو خالی می کنند. آکین فیلم را با الهام 
از حملات نژادپرستانه نازی ها به اقلیت ها در آلمان بین سال های ٢000 تا ٢007 
ساخته است؛ موضوعی که تا وقتی ادامه دارد، می توان به آن پرداخت، زنده بودن 
راست افراطی در اروپا و عادی سازی مسئله بیگانه هراسی و ترغیب به آن در 
سیاست جریان اصلی هنوز هم مسئله روز است، اما در سال ٢017 به نظر می رسد 
فیلم با این خط داستانی به نوعی می خواهد از اشاره کردن به مسئله آشکارتر و 

مهم تر حملات داعش و اسلام هراسی فزاینده پرهیز کند و...

)In the Fade(  در محوشدگی
::   فتیح آکین    ::

کتاب صوتی کلمه ای که زندگی تان را تغییر می دهد اثر جان گوردون و دن 
بریتون است. این کتاب می تواند مسیر زندگی شما را برای همیشه عوض 
کند زیرا قدرت اعجازآمیز یک کلمه در تمرکز محدود و تأثیر گسترده آن نهفته 
است. به نظر می رسد که هرچه کمتر، بهتر است. سادگی قدرتمند است. یک 
کلمه می تواند واقعاً تفاوت ایجاد کند! حالا فقط باید کلمه  خود را پیدا کنید.
کلمه ای که زندگی تان را تغییر می دهد، یک روش اثبات شده برای ایجاد 
شفافیت، قدرت، اشتیاق و تغییر زندگی است. همه ساله، خیلی کم در 
تصمیمات خودمان مصمم هستیم و اهدافمان را معمولا راحت فراموش 
می کنیم. اما یک کلمه به راحتی به خاطر سپرده می شود. زمانی که یک کلمه  
منحصربه فرد و مخصوص را زندگی می کنید که برای شما در نظر گرفته شده ، 
در طول سال اهداف و نیت های تازه ای پیدا خواهید کرد و به تمرکز و قدرت 

بالایی در زندگی خود خواهید رسید.
کلمات قدرتمند هستند. آن ها قدرت الهام بخشیدن، تشویق، قدردانی، التیام 
تاریخ، کلمات  دارند. در طول  را  به ممکن ها  و تبدیل کردن غیرممکن ها 
الهام  ما  به  را دگرگون کنند. کلمات  رابطه ها  و  توانسته اند جوامع، مردم 
 بخشیده اند که مردی را به ماه بفرستیم، برابری نژادی را پیش بگیریم و بعد 

از بزرگ ترین مصیبت های زندگی مان، کمر راست کنیم.

کلمه ای که زندگیتان را تغییر می دهد- جان گوردون
::  ترجمه: هانیه منشی زاده   ::

کتابفیلم موسیقی

شنبه ٢7 دی ماه، نشست خبری مسئولان هیات هندبال 
استان اصفهان با حضور آقای سیدحسن افتخاری رئیس 
هیات، آقای حمید جمالی دبیر هیات، خانم اعظم قینانی 
نایب رئیس هیات در امور بانوان و آقایان منصور برقی 
روابط  مسئول کمیته مسابقات و پژمان سلطانی مدیر 
کامل  رعایت  با  اصفهان  استان  هندبال  هیات  عمومی 
پروتکل های بهداشتی برحضور جمعی از خواهران و برادران 
از اصحاب رسانه در سالن اجتماعات این هیات برگزار شد.

در این نشست خبری که خانم گلنار حسینی مدیر روابط 
عمومی و امور بین الملل اداره کل ورزش و جوانان استان 
نیز حضور پیدا کرده بودند، آقای سید حسن افتخاری ضمنا 
قدردانی از خدمات و زحمات روسا و دبیران پیشین هیات 
هندبال به ویژه استاد امیر آقا جان، فرامرز میآبادی و حسین 
نقشینه، اظهار داشت: سال گذشته مجمع انتخاباتی هیأت 
هندبال برگزار و بنده پس از چهار سال، برای دومین بار با 
اکثریت آراء اعضای محترم در این سمت ابقاء شدم که 
امیدوارم با عملکرد بهترو بیشتر پاسخ اعتماداین عزیزان و 

جامعه ورزش هندبال اصفهان را بدهم.
وی تصریح کرد: در نظر داریم دراین دوره جدید با رویکرد 
مدرن  هندبال  و  علمی  های  پیشرفت  با  همتراز  جدید 
جهانی،  تغییراتی را در روند بالا بردن سطح دانش مربیان 

داشته باشیم.
رئیس هیأت هندبال استان اصفهان افزود: متاسُفانه  به 
دلیل شیوع ویروس کرونا نتوانستیم در حد انتظار و برنامه 
ریزی هایی که به کمک همکاران طراحی شده بود،  فعالیت 
میدانی وسیعی را در این زمینه داشته باشیم، حتی جام 
عرشیان که همه ساله برگزار می شد هم به همین دلیل 

به اجرا در نیامد.
افتخاری اضافه کرد: با این حال  فعالیت های سال جاری 
کم تر از گذشته نبوده است و باشگاه های اصفهان خیلی 

خوب و به موقع در لیگ برتر حضوری فعال پیدا کردند.
مردان  تیم های   ۹۸ فصل  برتر  لیگ  در  داد:  ادامه  وی 

ذوب آهن و سپاهان را داشتیم که عناوین سوم و چهارم را 
کسب کردند و در بخش بانوان نیز سپاهان و ذوب آهن به 

ترتیب چهارم و پنجم شدند.
رئیس هیأت هندبال استان اصفهان با اشاره به برگزاری 
المپیادگفت:  استعدادی های برتر در سال ۹۷ و ۹۸ در هر ۳ 
رده سنی استان اصفهان عنوان خوبی را کسب کرد که مهم 

ترین آن قهرمانی دختران اصفهان در سال ۹۸ بود.
ساحلی  هندبال  در  این که  بیان  با  افتخاری  سیدحسن 
نیزسوم شدیم وچند چهره نوظهور و مستعد برای تمرینات 
تیم های ملی انتخاب شدندافزود: همکاری خوبی با سازمان 
فرهنگی  ورزشی شهرداری داشتیم و مسابقات هندبال 
ساحلی )هفته نکوداشت اصفهان( که رویداد بزرگی بود و 

سابقه برگزاری چند ساله دارد، هفت بازیکن از اصفهان به 
تیم ملی هندبال ساحلی کشور انتخاب شدند و با عملکرد 

خوبی در مکان سوم آسیا قرار گرفتند.
وی در مورد حضور بازیکنان اصفهانی  در لیگ برتر هندبال 
گفت: تیم های سپاهان، ذوب آهن و پرواز هوانیروز دربخش 
آقایان و سپاهان و ذوب آهن در بخش بانوان ازجمله تیم 

های برتر به شمار می آیند.
افتخاری خاطرنشان کرد: تیم سپاهان )ب( نیز توسط این 
باشگاه تشکیل شده و جوانان با استعداد اصفهانی در رقابت 
های لیگ دسته یک بازی می کنندکه به دور نهایی این 

رقابت هانیز راه پیدا کرده اند.

در نشست خبری مسئولان هیات هندبال استان اصفهان چه گذشت؟
دریچه ی ورزشی جهان سینما

همکاری دوباره رابرت دنیرو با دیوید اوراسل
رابرت دنیرو همراه مایک مایرز، تیموتی اولیفانت، 
مایکل شانون، کریس راک، آنیا تایلر-جوی، آندریا 
رایزبورو، ماتیاس شوئن آرتس و آلساندرو نیوولا به 
گروه بازیگران فیلم جدید دیوید او.راسل پیوستند.

بونگ جون هو رئیس هیئت داوران جشنواره 
»ونیز« ۲۰۲۱ شد

هفتادو هشتمین دوره جشنواره فیلم ونیز که در 
سپتامبر برگزار می شود  کار خود را با ریاست بونگ 

جون هو کارگردان کره ای آغاز می کند.

»مسخ در مسلخ« به بنگلادش می رود
فیلم سینمایی »مسخ در مسلخ« به کارگردانی 
جواد دارایی در بخش رسمی جشنواره بین المللی 
فیلم های کودکان بنگلادش نمایش داده می شود.

تمدید مهلت ارسال آثار به جشنواره »هنر زنده است«
درپی تقاضاهای مکرر هنرمندان و ضمن تماس های 

شفاهی و مکتوب  برای تمدید مهلت ارسال آثار، 
شورای سیاستگذاری جشنواره »هنر زنده است« 
با تمدید مهلت ثبت نام و ارائه  آثار به دبیرخانه 
موافقت کرد. مهلت ثبت نام و ارائه آثار به دبیرخانه 
جشنواره »هنر زنده است« تا ۱۵ بهمن تمدید شد.

لوگوی فیلم »سیاه باز« منتشر شد
فیلم سینمایی »سیاه باز« به کارگردانی حمید 
همتی و تهیه کنندگی علی قائم مقامی منتشر 
نهمین  و  سی  در  سینمایی  فیلم  این  شد. 

جشنواره فیلم فجر داوری می شود.

»دنیای هوادار« فقدان بزرگ مرد والیبال مازندران مربی متین و با  وقار تیم ملی والیبال ایران را تسلیت می گوید. دریغ و صد افسوس 
که این بار دست تقدیر با داس اجل استاد »حسن منصوری« این گل زیبای دیگری از گلزار پرگل والیبال کشورمان را پرپر کرد!

حسینعلی توصیفیان، جواد پرورش، محمد عقیق، هوشنگ حق شناس، احمد خلیفه سلطانی، مرتضی ماموریان
محمد صادق پشنگ،  مجید خلیلی، جلیل و مهدی ورد، سعید عقیلی، داریوش فروغی و  اصغر قلندری
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»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »مهدی خالدی« 
- عضو تالار مشاهیر و داور فقید کشتی - را گرامی می دارد

ورزشی

سوژه

حواشی فوتبال ذوب آهن اصفهان بالا گرفته؛

نازنینی اما، در حد خویش!

این روزها اتفاقاتی درپی ناکامی های تیم 
فوتبال  ذوب آهن اصفهان رخ  داده است، 
تا جایی که ابتدا پای اعضای هیات مدیره 
باشگاه و سخنگوی باشگاه به این قضایا 
کشیده شد و رسول کربکندی به خواست 
مدیران و اعضای هیات مدیره باشگاه شرط 
و شروطی برای ادامه همکاری با رحمان 
رضایی سرمربی تیم فوتبال در نظر گرفت 
که با واکنش های تند رضایی مواجه شد 
و آقای کربکندی سخنگوی باشگاه را پدر 

خوانده خطاب کرد.
اینکه جو حاکم در باشگاه و تیم فوتبال 
این باشگاه تا چه حد به باشگاه ریشه دار 
ذوب آهن که از باشگاه های صاحب نام 
بحث  زد،  خواهد  ضربه  است  قدیمی  و 
جداگانه و خاص خود را دارد که در زمان 

دیگری به آن خواهیم پرداخت.
سایپا  با  آهن  ذوب  بازی  از  پس  امام 
دامنه شایعات برکناری رحمان رضایی بر 
سر زبان ها افتاد و در پی صحبت های 
سید ناصر موسوی لاریگانی نماینده مردم 

فلاورجان در مجلس و عضو هیات رئیسه 
مجلس شورای اسلامی که گفته بود با 
وجود تماس با مقامات وزارت ورزش و 
جوانان و شرکت ذوب آهن و تذکر برای 
و خط  فنی  کادر  تغییر  و  روند  اصلاح 
گیری رحمان رضایی از منصوبین وزیر و 
جوابیه رضایی سرمربی ذوب آهن مبنی 
بر شکایت از حجت الاسلام و المسلمین 
حاج سید ناصر موسوی لاریگانی که در 
شبکه سه مطرح شد، مدیرکل ورزش و 
جوانان استان اصفهان نیز در چند پیام 
کوتاه از مدیرعامل شرکت سهامی ذوب 
آهن اصفهان خواست تا استراتژی خود 
نسبت به این باشگاه را مشخص کند و 
نمایندگان محترم مجلس  و  مسئولان 
در مورد  دارند  اسلامی هم حق  شورای 
نگران  باشگاه  این  نابسامان  وضعیت 
موجود  وضعیت  بهبود  برای  و  باشند 
وارد مذاکره با مقامات باشند که امری 
است طبیعی، به این قضایا ورود کرد! 
لذا تصور اکثریت کارشناسان، مربیان و 
اصحاب رسانه بر این است که باید منتظر 
برکناری رحمان رضایی از سر مربیگری 

ذوب آهن بود!
اما چه کسی جایگزین وی خواهد شد و آیا 
منصوریان مجددا سکان رهبری تیم ذوب 
آهن اصفهان را به دست خواهد گرفت یا 
دیگری، پرسشی است که تا این لحظه بی 

پاسخ مانده است.

از هم گسیختگی و تشتت امور مدیرت ورزش 
طی سال های اخیر به اندازه ای بود که صدای 
قاطبه جامعه ورزش و کارشناس را در آورد. این 
پراکندگی امور و بی سروسامانی در ابعاد داخلی 
و بین المللی، از یک سو و همسویی دولت و 
مجلس دهم از سوی دیگر باعث شده بود تا با 
وجود کم و کاستی های فراوان در زوایای اجرایی 
و مدیریتی ورزش، بخش نظارتی قوه قانونگذاری 
تا حد ممکن در این باب، ملاطفت را سرلوحه کار 
خود کرد. تشکیل مجلس یازدهم فرصت مناسبی 
اعضای  خصوصا  دوره،  این  نمایندگان  تا  بود 
قدرتمند و پر تعداد فراکسیون ورزش مجلس در 
جهت مهار لجام گسیختگی و خودمختاری های 

بخش مدیریت ورزش وارد عمل شوند.
تشکیل کمیته های تخصصی رشته های مختلف 
ورزشی جهت نظارت بر حسن انجام کار، مبارزه 
با هرگونه فساد و سوء مدیریت و از همه مهم تر 
ایجاد بستر مناسب برای شنیدن صدای منتقدین 
از مربیان، داوران، قهرمانان و کارشناسان،  اعم 
محورهای اصلی اعمال نظارت مجلس بر ورزش را 
در بر می گیرد. توجه به موارد ذکر شده در فضای 
توام با اطمینان و امید، درصد ایجاد تحول در 

مجموعه ورزش را بالا می برد.
محترم  مجلس  موفقیت  شرط  است  بدیهی 
برای تحقق  فراکسیون ورزش  اعضای  خصوصا 
نظر، مستلزم سازماندهی درست،  مورد  اهداف 
برنامه ریزی اصولی، حمایت و پشتیبانی مستمر 

است.
ورزش  فراکسیون  مسئولان  دیگر،  سخن  به 
توجه داشته باشند بنای در خور توجهی که برای 
نخستین بار با این شکل و شیوه پی افکنده اند 
چنان استوار و مستحکم باشد که بر اثر باد و باران 
روزگار گزندی بر آن وارد نشود.  بنایی که با چنین 
ابعاد نظارتی مسبوق به سابقه نبوده و در صورت 
کارکرد درست و منطقی، نقطه عطفی در تاریخ 

عملکرد فراکسیون ورزش مجلس خواهد بود.
با تمام این اوصاف، مسئولان فراکسیون یادشده 
باید توجه داشته باشند، راه اندازی کمیته های 
تخصصی رشته های ورزشی در صورتی تاثیرگذار 
و موثر خواهد بود که از حمایت و پشتیبانی 
حداکثری اعضای این مجموعه برخوردار باشد. 
فراکسیونی که به واسطه کثرت و علاقه مندی 
حضور نمایندگان در آن توان و پتاسیل بالایی دارد 
و در صورت لزوم می تواند اقدامات نظارتی خود 
را در به سهولت هر چه تمام تر در دستور کار قرار 
دهد. در چنین شرایطی، این امیدواری نزد جامعه 
ورزش ایجاد خواهد شد تا اعتماد از دست رفته 
میلیون ها مخاطب با نظارت مجلس بر عملکرد 
دست اندرکاران بخش های مدیریتی این عرصه 

احیا شود.
از  نظارت و همراهی مجلس در بخش ورزش 
یک سو راه تکروی و اعمال قدرت برخی مدیران 
خودمختار و تصمیمات یک سویه آنان را مسدود 
و  همدلی  سایه  در  دیگر  سوی  از  و  کند  می 
همراهی بین دو بخش یادشده مسیر دستیابی به 

موفقیت آسان تر می شود.
با تمام این اوصاف، باید به هوش باشیم تا اهرمی 
که برای نظارت و حسن انجام کار در امور رشته 
های مختلف ورزشی اعم از فدراسیون ها، هیات 
های استانی و جامعه هدف در دست داریم، دقیق، 
قاطع و خالی از گرایش ها به سمت مقصد مورد 
نظر راه خواهد گشود. کتمان نمی توان کرد نقش 

دبیران کمیته های تخصصی فراکسیون ورزش 
در جهت حصول به مقصد مورد نظر حساس و 
تعیین کننده خواهد بود. بنابراین افرادی که در 
این مسئولیت خطیر انجام وظیفه می کنند باید 
نسبت به امور رشته ورزشی مربوطه احاطه داشته 
و جامعه آن رشته را بشناسند. نفس نظارت و دقت 
در این مسئولیت، زمانی مفهوم واقعی خود را پیدا 
می کند که دبیران کمیته های تخصصی، تمرکز 
خود را صرفا معطوف به یک رشته ورزشی کرده و 
اهتمام لازم را صرف رعایت قانون و مقررات همان 
ورزش کنند.  آشنایی دبیران فراکسیون با معادلات 
و خطوط جاری فدراسیون ها و هیات های ورزشی 
استانی باعث می شود تا مدیران مجموعه های 
ورزشی یادشده نتوانند حقوق و علایق ورزشکاران 
و کارشناسان غیر همسو را زیر پا بگذارند. رسم 
است فدراسیون ها با داوران و مربیان توانمندی 
که به هر دلیل ممکن نسبت به سیاست های 
جاری آنان نقد دارند برخوردهای سلیقه ای داشته 
باشند؛ به همین دلیل بر خلاف قانون، اجازه و 
امکان حضور در کلاس های باز آموزی داخلی و 
خارجی و حتی قضاوت یا مربیگری را از آنان سلب 
می کنند. در پاره ای مواقع به دلیل عدم همسویی 
حتی مانع ادامه حضور  نمایندگان کشورمان در 
مجامع بین المللی شده و یا حداقل در طول دوران 
مسئولیت با آنها همکاری نمی کنند. این در حالی 
است که ما همواره از نبود نمایندگان ورزش ایران 
در فدراسیون های جهانی، قاره ای و حتی منطقه 
ای ضربه خورده ایم. سال ها وقت و هزینه صرف 
شده تا یک داوربین المللی بتواند در میادین برون 
مرزی قضاوت کند اما رئیس فدراسیونی به دلایل 
واهی او را خانه نشین و فرد مورد نظر خود را 

جایگزین می کند.
این موارد و خودمحوری های عدیده بسیار دیگر، 
اگر  مصداق بارز سوء مدیریت و فساد اداری نباشد 

چه نام دیگری می توان بر آن نهاد؟

دیدار حساس دو تیم لیورپول و منچستر را نتیجه صفر بر 
صفر خاتمه یافت. 

دیدار دو تیم لیورپول و منچستر یونایتد برخلاف آن چیزی 
که پیش بینی می شد چندان جذاب از آب درنیامد و دو تیم 
در نهایت در شبی که قادر به خلق موقعیت های زیادی روی 
دروازه یکدیگر نبودند به تساوی بدون گل رضایت دادند. نتیجه 

ای که بی تردید به سود دیگر مدعیان فتح لیگ برتر خواهد 
بود.

در دقایق ابتدایی اتفاق خاصی روی دروازه ها رخ نداد و دو 
تیم مشغول محک زدن یکدیگر بودند. اولین فرصت در دقیقه 
17 و با پاس به بیرون سادیو مانه برای لیورپول ایجاد شد، 
اما ضربه بابی فرمینو از کنار دروازه داوید دخیا به بیرون رفت.

در اواسط نیمه نخست بود که یونایتد در منطقه ای بسیار 
خوب صاحب یک موقعیت ایستگاهی شد، اما ضربه برونو 

فرناندز با اختلاف کمی از کنار دروازه به بیرون رفت.
نیمه دوم اما با بازی منطقی تر و موقعیت های جدی تر 
یونایتدی ها همراه بود تا جایی که در دقیقه 83 آن ها پس از 
فرصتی که برونو فرناندز از دست داد، صاحب بهترین موقعیت 

برای زدن گل برتری شد. ارسال عرضی آرون فان بیساکا در 
مقابل دروازه به پل پوگبا رسید، اما ضربه محکم او مهار فوق 
العاده آلیسون همراه شد و این فرصت فوق العاده از دست 
رفت. در ادامه تلاش دو تیم برای زدن گل برتری بی نتیجه 
ماند و دیدار حساس لیورپول و منچستریونایتد با تساوی 

بدون گل به اتمام رسید.

دیدگاه

لیگ جزیره

درنگی در باب تشکیل کمیته های تخصصی ورزش مجلس یازدهم؛

هزار نکته باریکتر از مو اینجاست

شطرنج سفت و سخت یوگی و اوله برنده نداشت!

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

اصغر قلندری

  نویسنده و روزنامه نگار
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ورزشی

نایب قهرمانی فرزانه فصیحی در مسابقات صربستان
فرزانه فصیحی، دونده سرعتی ایران روز شنبه در اولین مسابقه خود در 

کشور صربستان مقام دوم را به دست آورد. او زمان ۷.۳۹ را ثبت 
کرد و پس از دونده سوئیسی که زمان ۷.۳۶ ثانیه را ثبت کرد، در 

جایگاه دوم ایستاد. دونده ای از صربستان هم با ثبت زمان ۷.۴۴ 
ثانیه سوم شد.

حضور تیم ملی فوتبال زنان ایران در جام ملت های آسیا
بر اساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا ۳۴ تیم در رقابت های جام 

ملت های فوتبال زنان آسیا ۲۰۲۲ شرکت خواهند کرد و در حالی نام 
ایران در این مسابقات وجود دارد که تیم ملی در آخرین رنکینگ 

فیفا جایگاهی ندارد و باید با حضور در مسابقات بار دیگر تلاش 
کند به رنکینگ برگردد.

ظفر، سرمربی تیم ملی بسکتبال زنان قطر شد 
نعیمه سادات موسوی ظفر به صورت رسمی سرمربی تیم های ملی بزرگ سالان، 

زیر ۲۳سال و سه نفره زنان این کشور شد. او نخستین زنی ایرانی است که 
سرمربی گری یک تیم ملی بسکتبال بزرگ سال درخارج از کشور را به عهده 

می گیرد. ظفر نائب رئیس فدراسیون اسکیت است که سال۹۶ به عنوان 
جوان ترین نایب  رئیس فدراسیون های کشور انتخاب شد.

واکنش محمدی راد به شرط   بندی ها در لیگ والیبال
سرمربی تیم والیبال سپاهان اصفهان در مورد بحث  وجود شرط  بندی  در 

بازی های لیگ برتر  والیبال گفت: نگرش همه خانواده والیبال باید سلامت 
این رشته باشد. محمدی راد درمورد عملکرد تیم  والیبال سپاهان اصفهان 

تا پایان هفته دوم متمرکز دور برگشت، گفت: واقعیت این است همه 
از عملکرد تیم خود تا به اینجای کار راضی هستیم.

دعوت ۸ بوکسور به تیم ملی پیش از اردوی  مشترک با سوریه
 در ادامه تمرینات تیم ملی بوکس بزرگسالان برای حضور موفق در رقابت های 

انتخابی المپیک  جهانی به میزبانی فرانسه، با تصمیم سرمربی و کادرفنی 
۸بوکسور به دورهفتم اردوها دعوت شدند.بوکسورهای ایران پس از این 

اردو با تیم ملی روسیه اردوی مشترک برگزار می کنند.اردوی مشترک 
تیم ملی ایران با سوریه، 4 بهمن۹۹ به میزبانی تهران برگزار خواهدشد.

دعوت از ۸ هوگوپوش به اردوی تیم ملی تکواندو
 مرحله جدید تمرینات تیم ملی تکواندوی مردان با حضور 8 وگوپوش از 

روزشنبه در مرکز جهانی تکواندو آغاز شد. آرمین هادی پور و میرهاشم 
حسینی دو المپین تکواندو ایران و سجاد مردانی، سروش احمدی، 

فرزان عاشورزاده، امیرسینا بختیاری، مهران برخورداری و سیدامید 
حسینی هوگوپوشانی هستند که در این مرحله حضور دارند.

عنایت: با کار تیمی آمتیازآورترین بازیکن زمین شدم
ملی پوش ولیبال زنان گفت: درست است که کسب عنوان امتیازآورترین 

بازیکن یک عنوان فردی است اما قطعا این موضوع حاصل یک کار 
تیمی بود. فاطمه عنایت بازیکن تیم ذوب آهن اصفهان با کسب ۱۸ 

امتیاز در دیدار با پیکان تهران، به عنوان امتیازآورترین بازیکن دومین 
روز مرحله نهایی لیگ برتر والیبال زنان معرفی شد.

شکست سنگین خانگی یاران عبادی پور در لیگ والیبال لهستان
تیم اسکرا بلهاتوف، شنبه در دیداری معوقه از هفته ششم لیگ 

والیبال لهستان به مصاف تیم رده دومی یاستژبسکی ویگل 
رفت و با نتیجه سه بر صفر شکست خورد. سه ست این بازی 

با امتیازات ۲۷ بر ۲۵، ۲۵ بر ۲۳ و ۲۵ بر ۱۸ به سود تیم 
میهمان به پایان رسید

ن بعضی ها داغشو دوست دار

در چند وقت اخیر، آنقدر درخصوص استقلال و شرایط 
محمود فکری در تیم صحبت شد، که گویا استقلال در 
قعر جدول رده بندی دست و پا می زند و اوضاع و احوالش 
به شدت قمر در عقرب است، طوری رفتار می شود که انگار 
نه انگار استقلال با محمود فکری با یک دیدار کمتر در 
رده دوم جدول رده بندی قرار گرفته است و نزدیک به دو 
امتیاز از هر مسابقه کسب کرده است، ظاهرا چیزی از آمار 
سر نمی آورند و باخبر نیستند که فکری در بیست بازی 
حضور در لیگ برتر تنها یک باخت را تجربه کرده، شاید 
نمی خواهند با خود کنار بیایند که استقلال در همین 
شرایط هم که بر خلاف نتایجش که قابل قبول است، 
چندان خوب بازی نمی کند، بازهم دومین خط دفاع و 

خط حمله برتر لیگ برتر را در اختیار دارد.
باتوجه به خاصیت فوتبال، انتقادات می تواند در زمینه ای، 
هم  فکری  محمود  استقلال  باشد،  وارد  تیمی  هر  به 
مستثنی نیست، اما در کامل ترین حالت ممکن و بدون 
بازی  و سبک  نوع  به  زمان  و  زمین  از  اغماضی،  هیچ 
تنقید شده  ابتدایی لیگ،  شاگردان فکری در ده هفته 
است، قطعا هم هواداران از مشکلات تیم با خبر هستند 

و هم کادرفنی متوجه ضعف فنی مشهود تیم شده اند، اما 
بیش از هرچی، آنچه که بیشتر به چشم می خورد، نوع 
برخورد با شخص محمود فکری است، که در انتقادات به 

استقلال تاثیر زیادی گذاشته است .
چیزی که در فضای رسانه ای استقلال در جریان است، 
جو مسمومی است که بر علیه محمود فکری به راه افتاده 
است، برخی از رسانه های هواداری که با اهدافی معین 
فعالیت می کنند و از افراد خاصی خط می گیرند، با راه 
انداختن جریانات مخالف و غالبا شخصی با فکری، فشار 

را بر روی استقلالِ فکری دو چندان کرده اند.
آنطور که مشخص است، برخلاف تمرینات استقلال که 
اغلب شلوغ است و به محل برو بیای هوادار و پیشکسوت 
و مدیران تبدیل شده است، محمود فکری در تنهاترین 

حالت ممکن به سر می برد.
گرچه فکری هم بدون اشتباه نیست و مانند اغلب مربیان 
داخلی، در بعد فنی کم و کاستی های زیادی دارد، اما جو 
به راه افتاده ای که با گذشت زمان سنگین و سنگین تر می 
شود، خاطرات گذشته را برای استقلالی ها تداعی می کند.

داستان همان باند عاشقان قلابی ناصرخان حجازی است، 
که در چهر های مختلف، با سینه چاکی و کسب امتیاز 
از ارزش و جایگاه ناصر حجازی، به اندازه کافی از سفره 
استقلال سهم خواهی کرده اند و چندین دوره به نیمکت 
استقلال رسیدند، اما حالا بازهم به دنبال راهی هستند تا 

پایشان به باشگاه استقلال باز شود.
دقیقا شبیه همان داستان هایی که برای امیر قلعه نویی 
از  استقلال  هم  تا  شد،  دور  استقلال  از  و  آمد  پیش 
نداشتن ژنرال آسیب ببیند و هم قلعه نویی در اوج دوران 

محمود  وضعیت  بماند،  استقلال  بدون  مربیگری اش 
امیر  سال های  همان  مشابه  روزها  این  در  هم  فکری 
است، برای اثبات این مسائل، فقط کافی است، سری به 
بعضی از صفحه های هواداری باشگاه استقلال و برخی از 

اظهارنظرهای پیشکسوتان پوشالی تیم بزنید.
در ابتدای مطرح شدن موضوع اولتیماتوم و جانشینی 
به  اگر  اما  شد،  صحبت  توطئه،  توهم  از  فکری،  برای 
اتفاقات بعد از جدایی وینفرد شفر و آندره ا استراماچونی 
بازگردیم، توهم به یقین تبدیل خواهد شد و محبوبیت 
نیمکت استقلال را متوجه خواهیم شد، گرچه داستان 

آیفون بگیرها و خبرنهاران برای رساندن برخی از افراد به 
نیمکت آبی ها هنوز هم هم پابرجا است، حالا با برگزاری 
جلسات مخفیانه یا ایجاد جریان های رسانه ای، آن ها تنها 

یک هدف را دنبال می کنند.
استقلال مدل محمود فکری جدا از صف منتقدان طویلش، 
فقط نیاز به تغییر سبک دارد، این نوع امتیازگیری اگر با 
چاشنی ارائه یک بازی منطقی و تماشاگر پسند همراه 
شود،  قطعا هم محمود فکری با ثبات و آرامش می رسد و 
هم استقلال در مسیر قهرمانی قرار می گیرد و از حواشی 

به دور خواهد ماند.

فکری پرُ کَس اما بی کَس؛

باند عاشقان قلابی حجازی، همچنان بر سفره سهم خواهی

داستان جلد

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »احمد آهنگی« 
- پیشکسوت فقید فوتبال - را گرامی می دارد

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی
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